
Městský obvod – Statutární město Pardubice 

městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

Č. j.   UMOI//5775/2022/SEKR/Mt 

Ev. č.   10733/2022 

Spis. zn.  1895/2022 

 

 

 

 

P o z v á n k a 
 

na 1. ustavující zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, 

které se uskuteční  

ve středu 19. října 2022 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti v mezipatře budovy MmP v ul. U Divadla 828 

 
 
 

Program jednání: 

1. Schválení jednacího řádu ZMO 

2. Schválení volebního řádu ZMO 

3. Schválení volební komise 

4. Volba starosty  

5. Volba místostarosty 

6. Volba členů rady městského obvodu 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 

8. Volba předsedů výborů 

9. Volba členů finančního výboru 

10. Volba členů kontrolního výboru 

11. Diskuze 

 

 
 
 
 

          Ivana Dolečková 
starostka městského obvodu Pardubice I 

 



  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 1 

Předkladatel:  Ivana Dolečková, starostka 

Zpracoval:      Ivana Dolečková, starostka 

 

Zpráva starostky o činnosti 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostkou městského obvodu Pardubice I. 
 
Důvodová zpráva: 

- zpráva bude předložena na stůl 
 
 
 
 
 
 
  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 2 

Předkladatel:  Ing. Patrik Dospěl, předseda Finančního výboru 

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková 

 

Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za 1. pololetí roku 2022 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s ch v a l u j e  
vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za I. pololetí roku 2022, dle předloženého návrhu, 
které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Důvodová zpráva: 
 
Na rok 2022 byl Zastupitelstvem MO Pardubice I schválen řádný rozpočet o objemu                   
Kč 77.668,88 tis. s rezervou rozpočtu ve výši Kč 1.010,- tis. V průběhu 1. pololetí bylo 
schválena úprava rozpočtu dle požadavků MmP, finanční vypořádání roku 2021 a změny 
rozpočtu (17 rozpočtových opatření z toho 11 poskytnutých dotací). 

Objem aktuálního rozpočtu po všech rozpočtových opatřeních činí Kč 107.861,82 tis. Aktuální 
rozpočet je vyrovnaný s rezervou rozpočtu ve výši Kč 21.818,88 tis.  
 

1. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ V 1. POLOLETÍ ROKU 2022 
 
Příjmová strana rozpočtu MO Pardubice I byla tvořena těmito druhy příjmů:  

• daňové 

• nedaňové 

• přijaté dotace. 
Příjmy byly plněny za 1. pololetí roku 2022 na 44,74 %, což představuje částku ve výši                      
Kč 32.091,09 tis. 
 

1.1  Daňové příjmy 
Daňové příjmy byly plněny na 41,64 % (rozpočtované Kč 65.397,3 tis., skutečné Kč 
27.228,19 tis,), z toho: 

• daň z přidané hodnoty – zahrnuje podíl na daních od města dle platného Statutu a 
současně odvod z rozpočtu MO do rozpočtu města dle platného Statutu - plnění                    
Kč 18.954,4 tis. oproti rozpočtu Kč 50.777,3 tis. (tj. na 37,33 %) 

• poplatky a daně z vybraných činností – plnění Kč 8.273,79 tis. oproti rozpočtu  
Kč 14.620,00 tis. (tj. na 56,59 %): z toho 



- správní poplatky na 46,21 %  
místní poplatky na 56,87 % 
z toho poplatek ze psů na 56,16 % 
           poplatek za užívání veřejného prostranství na 72,56 % 
           poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst na 48,68 % 
           poplatek za TKO na 56,23 %. 
                                        

1.2  Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány ve výši Kč 1.083,58 tis., plněny byly na 51,95 %, tj. Kč 
562,89 tis. Významnějšími položkami zde jsou  

• Ostatní příjmy z vlastní činnosti (rozpočet 53.580 tis. Kč, plnění 38,86 tis. Kč, tj. 
72,53%)  

• Příjmy park Na Špici – rezervace (rozpočet 100 tis. Kč, plnění 44,61 tis. Kč, tj. 44,61%) 

• Přijaté sankční platby a pokuty (rozpočet 100 tis. Kč, plnění 63,64 tis. Kč, tj. 63,64%) 

• Příspěvek od pojišťoven na testy (rozpočet 10 tis. Kč, plnění 8,64 tis. Kč, tj. 86,43%) 

• Příjmy z úroků (rozpočet 70 tis. Kč, plnění 240,49 tis. Kč, tj. 343,57%) 

• Ostatní příjmy ve výši 166,65 tis. Kč 
  

1.3 Přijaté konsolidační transfery, přijaté dotace 
V prvním pololetí roku 2022 byla přijata dotace ve výši 4.000 tis. Kč, finanční vypořádání 
s MmP je rozpočtováno ve výši Kč 538,4 tis. 

 
2. ČERPÁNÍ VÝDAJŮ V 1. POLOLETÍ ROKU 2022 

 
Výdaje byly k 30.06.2022 čerpány na 14,92 %. V absolutním vyjádření to znamená částku Kč 
16.094,32 tis. z rozpočtovaných Kč 107.861,82 tis.  

Čerpání v jednotlivých kapitolách zhruba odpovídá odhadu plánovaných výdajů v pololetí: 

• kapitola 14 - Vnitřní správa - 37,84 % 

• kapitola 15 - Životní prostředí – 24,67 % 

• kapitola 27 - Doprava – 4,05 % 

• kapitola 33 - Školství, mládež, tělovýchova – 5,66 

• kapitola 34 - Kultura – 20,86 % 
 
Z investičních akcí v tuto chvíli probíhá příprava realizace  

- stavebních úprav chodníků Spořilov, Pospíšilovo nám,  
- Regenerace vnitrobloku Dašická – II. etapa. 

 
V odeslaných konsolidačních transferech byl realizován zálohový příděl do sociálního fondu 
ve výši Kč 300 tis. 

 
3. FINANCOVÁNÍ 

 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 bylo rozpočtováno zapojení celkových nevyčerpaných 
prostředků z roku 2021 ve výši Kč 9.800 tis. Při finančním vypořádání za rok 2020 bylo 
zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021 navýšeno o výsledný zůstatek 
bankovních účtů k 31. 12. 2021 a o částku z finančního vypořádání na celkovou hodnotu ve 
výši Kč 35.720,48 tis. 

Vzhledem k tomu, že hospodaření v 1. pololetí bylo přebytkové, činí financování k 30.06.2021  
Kč 15.996,77 tis. se znaménkem minus (tzn. příjmy roku 2022 jsou vyšší než výdaje roku 2022 
a podmínkou je, že rozpočet i skutečnost musí být vyrovnané). 

Příloha: Vyhodnocení hospodaření rozpočtu MO Pardubice I za I. pololetí roku 2022 – tabulka 



 
 

1 PŘÍJMY (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2022 čerpání k 30. 6. 2022 %

2 1. Příjmy běžné - daňové 65 397 300,00 27 228 196,02 41,64

3 Daň z přidané hodnoty - podíl dle statutu 50 777 300,00 18 954 404,00 37,33

4 Podíl na státní správě 14 784 900,00 5 563 750,00 37,63

5 Podíl na životním prostředí 25 759 400,00 9 583 542,00 37,20

6 Podíl na dopravě 10 233 000,00 3 807 112,00 37,20

7 Poplatky a daně z vybraných činností 14 620 000,00 8 273 792,02 56,59

8 Místní poplatky 14 240 000,00 8 098 192,02 56,87

9 Poplatek ze psů 500 000,00 280 780,00 56,16

10 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 640 000,00 1 285 215,79 48,68

11 Poplatek za TKO 11 000 000,00 6 475 963,23 58,87

12 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 56 233,00 56,23

13 Správní poplatky 380 000,00 175 600,00 46,21

14 Ostatní správní poplatky 380 000,00 175 600,00 46,21

15 2. Příjmy běžné - nedaňové 1 083 580,00 562 895,10 51,95

16 Přijaté sankční platby a pokuty (doprava + přestupky) 100 000,00 63 635,50 63,64

17 2219/2212 doprava 20 000,00 8 000,00 40,00

18  5311/2212 přestupky 80 000,00 55 635,50 69,54

19 Ostaní příjmy z vlastní činnosti 53 580,00 38 860,00 72,53

20 2212/2324 - kovošrot 0,00 6 440,00 0,00

21 3639/2111 - připojení k elektřině 10 000,00 5 350,00 53,50

22 3745/2119 - prodej dřeva 6 000,00 450,00 7,50

23 5512/2111 - hasiči placené zásahy 34 580,00 26 620,00 76,98

24 6171/2310 - prodej vl. DHM 3 000,00 0,00 0,00

25 Příjmy z parku Na Špici (3429/2111) 100 000,00 44 610,00 44,61

26 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (6171/2324) - testy od pojišťoven 10 000,00 8 642,60 86,43

27 Ostatní příjem - zprovoznění termínálů pro bezhotovostní platby 3,00 0,00

28 Příjmy z úroků 70 000,00 240 497,10 343,57

29 Neidentifikovatelné příjmy - omyl. platby (MP ostatní obvody +BIO) 0,00 64 937,00 0,00

30 Vratka - restaurační šeky (14/6171/2324) 0,00 13 270,88 0,00

31 3745/2324 - vodné stočné park Na Špici (vodáci) 79 761,92 0,00

32 Vratka - přeplatek energie 2016 0,00 8 677,10 0,00

33 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 0,00

34 Předpokládaná dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu 750 000,00 0,00 0,00

35 3. konsolidace, přijaté dotace 5 246 400,00 4 300 000,00 81,96

36 Sociální fond 708 000,00 300 000,00 42,37

37 Finanční vypořádání s MMP 538 400,00 0,00

38 Investiční převod z rozpočtu města 4 000 000,00 4 000 000,00 100,00

39 CELKEM PŘÍJMY 71 727 280,00 32 091 091,12 44,74

40 FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč)

41 ZSBÚ -52 131 309,95

42 Zapojení prostředků z roku 2021 35 720 484,48 35 720 484,48 100,00

43 Zálohový příděl z rozpočtu do sociálního fondu

44 Předpokládaný zůstatek fin. Prostř. Soc. fondu k 31.12.2021 414 059,20 414 059,20 100,00

45 CELKEM FINANCOVÁNÍ 36 134 543,68 -15 996 766,27

46

47 CELKEM ZDROJE 107 861 823,68 16 094 324,85 14,92

Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022



  

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2022
čerpání k 31.6. 2022 %

2 14. Vnitřní správa 19 628 900,00 7 427 870,92 37,84

3 Celkem za ř. 3-10 15 528 900,00 6 091 473,18 39,23

4 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů (6171) 12 008 700,00 4 798 714,75 39,96

5 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů (6112) 2 820 200,00 1 130 555,25 40,09

6 Odměny členů komisí a výborů (6112/5021) 20 000,00 1 981,00 9,91

7 Ostatní osobní výdaje 550 000,00 132 498,00 24,09

8 Ostatní povinné pojistné 60 000,00 23 022,18 38,37

9 Cestovné 20 000,00 433,00 2,17

10 Pohoštění 50 000,00 4 269,00 8,54

11 Zpravodaj ÚMO I 250 000,00 0,00 0,00

12 Provoz ÚMO I 3 000 000,00 1 296 500,25 43,22

13 Úpravy přízemí budovy U Divadla čp. 828 + realizace 0,00 0,00 0,00

14 Provoz JSDH 100 000,00 39 897,49 39,90

15 Náklady na volby do zastupitelstev obcí/Senátu 750 000,00 0,00 0,00

16 15. Životní prostředí 29 457 780,00 7 266 920,92 24,67

17 15.1 - Životní prostředí - neinvestiční 26 807 780,00 7 266 920,92 27,11

18 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 6 192 780,00 2 156 801,00 34,83

19 Operativní údržba a úklid obvodu  3 000 000,00 875 031,50 29,17

20 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby 215 000,00 170 135,47 79,13

21 Péče o zeleň a o stromy 5 200 000,00 148 738,28 2,86

22  - seče trávy 2 500 000,00 0,00 0,00

23  - péče o zeleň 1 000 000,00 95 819,46 9,58

24  - péče o stromy 1 700 000,00 52 918,82 3,11

25 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 2 198 074,09 36,63

26 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 92 776,40 18,56

27 Odpady 3 550 000,00 1 314 649,57 37,03

28 Černé skládky 50 000,00 0,00 0,00

29 Zahradní mobiliář a herní prvky 800 000,00 57 128,61 7,14

30 Fontány 800 000,00 227 817,00 28,48

31 Zavlažovací systémy 200 000,00 25 769,00 12,88

32 Dotační program na úpravu vnitrobloků 300 000,00 0,00 0,00

33 15.2 - Životní prostředí - investiční 2 650 000,00 0,00 0,00

34 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru (3528) 500 000,00 0,00 0,00

35 Nákup DHM - kamery (35071) 150 000,00 0,00 0,00

36 Nákup DHM - žací stroj (35071) 2 000 000,00 0,00 0,00

37 27. Doprava 23 812 000,00 963 750,71 4,05

38 27.1 - Doprava neinvestiční 8 612 000,00 928 660,71 10,78

39 Opravy a udržování komunikací 8 612 000,00 928 660,71 10,78

40 27.2 - Doprava investiční 15 200 000,00 35 090,00 0,23

41 Opravy chodníků 3 600 000,00 0,00 0,00

42 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 10 000 000,00 0,00 0,00

43 Projektové dokumentace 1 600 000,00 35 090,00 2,19

44 33. Školství, mládež, tělovýchova 53 000,00 3 000,00 5,66

45 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 53 000,00 3 000,00 5,66

46 34. Kultura 207 000,00 43 180,00 20,86

47 Věcné dary - Životní jubilea 90 000,00 28 750,00 31,94

48 Akce pořádané MO I 50 000,00 11 700,00 23,40

49 Dotace a dary na kulturní akce 60 000,00 0,00 0,00

50 Dary při významných výročích 7 000,00 2 730,00 39,00

51 Sociální fond - použití 1 122 059,20 89 602,30 7,99

52 Odeslané konsolidační transfery 11 535 200,00 300 000,00 2,60

53 Odvod části poplatku za TKO 10 827 200,00 0,00 0,00

54 Zálohový příděl z rozpočtu do sociálního fondu 708 000,00 300 000,00 42,37

55 Rezervy 22 045 884,48 0,00 0,00

56 Rezerva rady 70 000,00 0,00 0,00

57 Rezerva starostky 80 000,00 0,00 0,00

58 Rezerva místostarosty 27 000,00 0,00 0,00

59 Rezerva rozpočtu 21 818 884,48 0,00 0,00

60 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 0,00 0,00

61 CELKEM VÝDAJE 107 861 823,68 16 094 324,85 14,92



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 3 

Předkladatel:  Ing. Patrik Dospěl, předseda Finančního výboru 

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková 

 

Finanční vypořádání sociálního fondu za rok 2021  

– rozpočtové opatření č. 18 na rok 2022 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s ch v a l u j e 
s rozpočtovým opatřením č. 18 - finančním vypořádáním rozpočtu sociálního fondu na rok 
2022 dle předloženého návrhu, které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Důvodová zpráva: 
 
Aktualizujeme skutečný zůstatek na účtu sociálního fondu z roku 2021, kdy ve schváleném 
rozpočtu na rok 2022 byl rozpočtován očekávaný zůstatek z roku 2021 ve výši Kč 680 000,-. 
Skutečný zůstatek na účtu sociálního fondu k 31. 12. 2021 činil Kč 681 160,89. Rozdíl mezi 
očekávaným a skutečným zůstatkem činil Kč 1 160,89. Na výdajové straně rozpočtu sociálního 
fondu o tuto částku zvyšujeme rezervu rozpočtu sociálního fondu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Údaje jsou v Kč

Schválený rozpočet 

soc. fondu po 

aktualizaci

Aktualizace Roupočet po aktualizaci

Očekávaný zůstatek k 31. 12. 2021 414 059,20 1 160,89 415 220,09

Zálohový příděl v roce 2022 707 000,00 0,00 707 000,00

Úroky z účtu 1 000,00 0,00 1 000,00

Zdroje celkem: 1 122 059,20 1 160,89 1 123 220,09

VÝDAJE

Příspěvek na reprezentaci 150 000,00 150 000,00

Příspěvek na stravování 500 000,00 500 000,00

Dary při významných životních situacích 80 000,00 80 000,00

Příspěvek na regeneraci zaměstnanců 80 000,00 80 000,00

Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby 160 000,00 160 000,00

Poplatky z účtu 3 000,00 3 000,00

Rezerva 149 059,20 1 160,89 150 220,09

Výdaje celkem: 1 122 059,20 1 160,89 1 123 220,09

Zdroje - výdaje = 0,00 0,00 0,00

ZDROJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 4 

Předkladatel:  Ing. Patrik Dospěl, předseda finančního výboru 

Zpracoval:   Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

Projednáno:  ve Finančním výboru dne 29. 8. 2022 

 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19 na rok 2022 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 19 na rok 2022, dle předloženého návrhu, které je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se provádí tato změna rozpočtu městského obvodu 
takto: 
 
A. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o                        717.101,78 

Kč 
Zařazuje se: 
- „Volby do zastupitelstev obcí a Senátu“  

Předpokládaná dotace se zvyšuje      450.000,- Kč 
FINANCOVÁNÍ 
- Zařazuje se zůstatek finančních prostředků sociálního fondu 2021             1.160,98 Kč 
- Zařazuje se částka aktualizace sociálního fondu ve výši                    265.940,80 Kč 

 
B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o      717.101,78 

Kč 
- Kapitola č. 14 Vnitřní správa 

➢ Položka „Volby do zastupitelstev obcí a Senátu“ se zvyšuje o  450.000,- Kč 
Jedná se o navýšení finančních prostředků pro pokrytí nákladů na organizačně-technické 
zabezpečení voleb. Zvýšené odměny pro členy OVK, nákup vybavení (odpadkové koše). 

➢ Položka „Provoz JSDH“       100.000,- Kč 
Jedná se o navýšení položky o obnovu vybavení jednotky (proudnice, hadice, přechodka, 
Sorbent, Trhací hák, pěnidlo, požární sekery, závěsník na sekeru, skládací žebřík, dopravní 
kužely, zdravotnický materiál (obměna), hasičská trička s potiskem 10 ks, 2x hasičský oblek 
+ boty) 

- Kapitola č. 15 Životní prostředí 
➢ Položka „Operativní údržba a úklid obvodu“     



Přesun finančních prostředků ve výši 200.000,- Kč z běžných výdajů na nákup drobného 
hmotného majetku – žací stroj. Jedná se o navýšení předpokládané hodnoty již 
schváleného nákupu nového žacího stroje. 

 
- Sociální fond použití se snižuje o částku rozdílu mezi plánovaným a skutečným plněním 

a podílu dle schválené směrnice                 1.160,98 Kč
  

- Rezerva se zvyšuje celkem o                           165.940,80 Kč 

• Zařazuje se částka vyrovnání nároku finančních prostředků do sociálního fondu 
ve výši +265.940,80 Kč 

• Převádíme částku na pokrytí nákladů na vybavení JSDH MO Pardubice I ve výši  
-100.000,- Kč 

 
 
 
 
Příloha:  
Tabulková část 
 
 

 
 
  



 

 

 

 

 

 

 

1

2 PŘÍJMY (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2022
změna o

změna rozpočtu na rok 2022,        

19. rozpočtové opatření

3 1. Příjmy běžné - daňové 65 397 300,00 0,00 65 397 300,00

4 Daň z přidané hodnoty - podíl dle statutu 50 777 300,00 0,00 50 777 300,00
5 Podíl na sdílených daních 14 784 900,00 14 784 900,00

6 Podíl na životním prostředí 25 759 400,00 25 759 400,00

7 Podíl na dopravě 10 233 000,00 10 233 000,00

8 Odvod části poplatku za TKO 0,00 0,00

9 Poplatky a daně z vybraných činností 380 000,00 0,00 380 000,00
10 Správní poplatky 380 000,00 380 000,00

13 Místní poplatky 14 240 000,00 0,00 14 240 000,00

14 Poplatek ze psů 500 000,00 500 000,00

15 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 640 000,00 2 640 000,00

16 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 100 000,00

17 Poplatek za TKO 11 000 000,00 11 000 000,00
19

20 2. Příjmy běžné - nedaňové 1 083 580,00 450 000,00 1 533 580,00

21 Ostaní příjmy z vlastní činnosti 53 580,00 53 580,00

23 Přijaté sankční platby a pokuty 100 000,00 100 000,00

24 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00

25 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00

26 Příjmy z parku Na Špici 100 000,00 100 000,00

28 Neidentifikovatelné příjmy 0,00 0,00

29 Příjmy z úroků 70 000,00 70 000,00

30 Předpokládaná dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu 750 000,00 450 000,00 1 200 000,00
31

32 3. konsolidace, přijaté dotace 5 246 400,00 0,00 5 246 400,00

33 Sociální fond 708 000,00 708 000,00

34 Finanční vypořádání s MMP 538 400,00 538 400,00

35 Konsolidace z MmP 4 000 000,00 4 000 000,00

36 CELKEM PŘÍJMY 71 727 280,00 450 000,00 72 177 280,00

37

38 FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč)

39 Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2021 35 720 484,48 265 940,80 35 986 425,28

40 Předpokládaný zůstatek fin. Prostř. Soc. fondu k 31.12.2021 414 059,20 1 160,89 415 220,09

41 CELKEM FINANCOVÁNÍ 36 134 543,68 267 101,69 36 401 645,37

42

43 CELKEM ZDROJE 107 861 823,68 717 101,69 108 578 925,37

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19



 

 

  

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)

Aktuální rozpočet na rok 

2022
změna o: 

změna rozpočtu na rok 2022, 

19. rozpočtové opatření

2 14. Vnitřní správa 19 628 900,00 550 000,00 20 178 900,00

3 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů 12 008 700,00 12 008 700,00

4 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů 2 820 200,00 2 820 200,00

5 Odměny členů komisí a výborů 20 000,00 20 000,00

6 Ostatní osobní výdaje 550 000,00 550 000,00

7 Ostatní povinné pojistné 60 000,00 60 000,00

8 Cestovné 20 000,00 20 000,00

9 Pohoštění 50 000,00 50 000,00

10 Provoz ÚMO I 3 000 000,00 3 000 000,00

11 Zpravodaj ÚMO I 250 000,00 250 000,00

12 Úpravy přízemí budovy U Divadla čp. 828 + realizace 0,00 0,00

13 Provoz JSDH 100 000,00 100 000,00 200 000,00

14 Náklady na volby do zastupitelstev obcí/Senátu/Prezidenta republiky 750 000,00 450 000,00 1 200 000,00

15 15. Životní prostředí 29 457 780,00 0,00 29 457 780,00

16 15.1 - Životní prostředí - neinvestiční 26 807 780,00 -200 000,00 26 607 780,00

17 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 6 192 780,00 6 192 780,00

18 Operativní údržba a úklid obvodu  3 000 000,00 -200 000,00 2 800 000,00

19 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby 215 000,00 215 000,00

20 Péče o zeleň a o stromy 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00

21  - seče trávy 2 500 000,00 2 500 000,00

22  - péče o zeleň 1 000 000,00 1 000 000,00

23  - péče o stromy 1 700 000,00 1 700 000,00

24 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 6 000 000,00

25 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 500 000,00

26 Odpady 3 600 000,00 3 600 000,00

27 Zahradní mobiliář a herní prvky 800 000,00 800 000,00

28 Fontány a zavlažovací systémy 1 000 000,00 1 000 000,00

29 Dotační program na úpravu vnitrobloků 300 000,00 300 000,00

30 15.1 - Životní prostředí - investiční 2 650 000,00 200 000,00 2 850 000,00

31 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru 500 000,00 500 000,00

32 Nákup DHM- kamery MpP 150 000,00 150 000,00

33 Nákup DHM - žací stroj 2 000 000,00 200 000,00 2 200 000,00

34 27. Doprava 23 812 000,00 0,00 23 812 000,00

35 27.1 - Doprava neinvestiční 8 612 000,00 0,00 8 612 000,00

36 Opravy a udržování komunikací 8 612 000,00 8 612 000,00

37 27.2 - Doprava investiční 15 200 000,00 0,00 15 200 000,00

38 Opravy chodníků 3 600 000,00 3 600 000,00

39 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 10 000 000,00 10 000 000,00

40 Projektové dokumentace 1 600 000,00 1 600 000,00

41 33. Školství, mládež, tělovýchova 53 000,00 0,00 53 000,00

42 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 53 000,00 53 000,00

43 - Věcné dary pro vítěze Pardubická devítka 3 000,00 3 000,00

44 34. Kultura 207 000,00 0,00 207 000,00

45 Akce pořádané MO I 60 000,00 60 000,00

46 Náklady při významných výročích 7 000,00 7 000,00

47 Životní jubilea 90 000,00 90 000,00

48 Dotace a dary na kulturní akce 50 000,00 50 000,00

49 Sociální fond - použití 1 122 059,20 1 160,89 1 123 220,09

50 Odeslané konsolidační transfery 11 535 200,00 0,00 11 535 200,00

51 Odvod části poplatku za TKO 10 827 200,00 10 827 200,00

52 Zálohový příděl z rozpočtu do sociálního fondu 708 000,00 708 000,00

53 Rezervy 22 045 884,48 165 940,80 22 211 825,28

54 Rezerva rady 70 000,00 70 000,00

55 Rezerva starostky 80 000,00 80 000,00

56 Rezerva místostarosty 27 000,00 27 000,00

57 Rezerva rozpočtu 21 818 884,48 165 940,80 21 984 825,28

58 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 50 000,00

59 CELKEM VÝDAJE 107 861 823,68 717 101,69 108 578 925,37



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 5 

Předkladatel:  Ivana Dolečková, starostka 

Zpracoval:   Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

 

Vyjádření kontrolních orgánů 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 

protokol o kontrole Oblastního inspektorátu práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 

ze dne 22. 7. 2022 a Sdělení o výsledku šetření podnětu Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ze dne 3. 8. 2022. 

 
 
Důvodová zpráva: 

 
- viz příloha – Protokol o kontrole a Sdělení o výsledku šetření podnětu 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 



 



 



 



 



 



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 21. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  14. 9. 2022          Číslo zprávy: 6 

Předkladatel:  Ing. Dominik Bečka, předseda KV 

Zpracoval:      Pavlína Stuchlíková, Kontrolní výbor 

Projednáno:  v Kontrolním výboru dne 31. 8. 2022 

 

Kontrolní zpráva č. 17 o plnění usnesení Zastupitelstva MO Pardubice I 
 
Kontrolní zpráva byla projednána a odsouhlasena kontrolním výborem na jednání kontrolního 
výboru dne 31. 8. 2022. 
Byla provedena kontrola usnesení Zastupitelstva MO Pardubice I s následujícím výsledkem: 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I  
1.   souhlasí  

s předloženou Kontrolní zprávou č.17 o plnění usnesení Zastupitelstva MO Pardubice I  
2.   ponechává v dlouhodobé evidenci  
      usnesení č.: 152Z, 154Z 
3.   ponechává v evidenci  

usnesení č.: 41Z,73Z, 89Z, 92Z, 95Z, 119Z, 132Z, 133Z, 135Z, 142Z, 158Z 
4.   vyřazuje z evidence 

usnesení č.: 4Z, 150Z, 151Z, 153Z, 155Z, 156Z, 157Z, 159Z 
 
 

Důvodová zpráva: 
 
AD 2. ZASTUPITELSTVO MO PARDUBICE I PONECHÁVÁ V DLOUHODOBÉ EVIDENCI 

USNESENÍ: 

 

Usnesení č. 152Z   20/06/22 

Z výsledku volby vyplývá: 
Starostkou městského obvodu Pardubice I byla zvolena Ivana Dolečková. 
 

 

Usnesení č. 154Z   20/06/22 

Z výsledku volby vyplývá: 
Členem Rady městského obvodu Pardubice I byl zvolen Ing. Jiří Lejhanec. 



Hlasování: 

PRO     9 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE    1 
 

 
 

AD 3. ZASTUPITELSTVO MO PARDUBICE I PONECHÁVÁ V  EVIDENCI USNESENÍ: 
 
Usnesení č. 41 Z   5/09/19    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I  
pověřuje starostku 

a) k jednání, které povede k vymístění kontejnerů na tříděný odpad a kontejneru na objemný 
odpad z prostoru Bělobranského náměstí, 

b) k jednání, které povede ke zprovoznění pumpy na Bělobranském náměstí, 

c) k jednání, které povede k úpravě organizace prostoru Bělobranského náměstí tak, aby jeho 
část byla využitelná pro pobyt (lavička, předzahrádka atp.). 

 
Plnění usnesení:  Ad. a) kontejnery přemístěny – MŠ Na Třísle, Pardubice. 
   Ad. b) nadále v řešení 
   Ad. c) nadále v řešení 
 

 

Usnesení č. 73Z   10/09/20 

Hlasování:  
Pro: 10 D. Bečka, O. Šebek, V. Martinec, P. Dospěl, J. Kotyk, J. Lejhanec, F. Sedlák, 

J. Čáslavka, O. Beran, R. Harmat 
Proti:  0 
Zdrž.  5 M. Hubálková, J. Menšík, M. Drenko, A. Stehnová, I. Dolečková 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
u k l á d á 
Radě MO Pardubice I nezahájit investiční akci „PD úpravy přízemí budovy U Divadla 828 + 
realizace“, nebude-li zajištěno alespoň 50% spolufinancování z rozpočtu Statutárního města 
Pardubice. 
 

 

Usnesení č. 89Z   12/02/21   (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
odměny členům komisí rady a výborů zastupitelstva, kteří nejsou ve volebním období 2018 až 
2022 členy zastupitelstva obvodu a zaměstnanci úřadu MO I, za práci v komisích a výborech 
v roce 2020: 

Komise pro spolupráci v oblasti rozvoje městského obvodu Pardubice I 

Ing. Alfréd Mede   Kč    800,- 
Ing. Vít Vavřina   Kč 1 400,- 
Michal Pilař    Kč        0,- 
Ing. Ivan Herynk   Kč        0,-(dlouhodobě nemocen) 
Jan Franc    Kč 1 000,- 



Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu 

Kollert David     Kč        0,- 
Holub Marek     Kč        0,- 
Jeništová Marie    Kč    400,- 
Živný René     Kč    400,- 
Huráň Jiří     Kč    400,- 

Finanční výbor 

Ing. Prokopová Alexandra  Kč        0,- 
Mgr. Kubrycht Martin   Kč    600,- 

Kontrolní výbor 

Ing. Zuzana Klimplová  Kč    600,- 
Michal Pilař    Kč    200,- 
Pavel Nevečeřal   Kč    400,- 
        Z: Pavlína Fraňková, KÚ 
        T: 30. 06. 2021 
Poznámka – doposud nebyly doloženy veškeré podklady. 

 

Usnesení č. 92Z   13/04/21  (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
a)   p o v ě ř u j e 

starostku MO Pardubice I, sepsáním a odesláním dopisu majiteli pozemku 1800/2 a 
1798/1, v katastrálním území Pardubice v němž bude vyjádřen názor zastupitelstva o 
důležitosti jasanu a přilehlého přírodního území pro náš obvod a nesouhlasu s jeho 
kácením. 

b)   s e   p ř i p o j u j e 
k petici/otevřenému dopisu adresovanému majiteli pozemku 1800/2 a 1798/1, 
v katastrálním území Pardubice. Text petice/otevřeného dopisu je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 

c)   p o v ě ř u j e 
starostku MO Pardubice I, zahájením jednání s náměstkem primátora pro životní prostředí 
Janem Nadrchalem ve věci vyhlášení VKP Podkova Pardubice z důvodu možných 
budoucích revitalizací v tomto území včetně řešení majetkových vztahů. 

 

 

Usnesení č. 95Z   14/06/21  (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
v y z ý v á 
Radu MO Pardubice I k vyjádření připomínek a uplatnění námitek k záměru „Novostavba 
bytového domu Sakařova II, Pardubice“ v souladu s doplňujícím vyjádřením Odboru 
hlavního architekta MMP, tedy směřující ke zmenšení měřítka záměru a zajištění souladu 
s charakterem okolní zástavby dle §5 odst. 5 ÚPmP. 
 
Hlasování: 
PRO  15 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
- Schváleno 

 

 

Usnesení č. 119Z   15/09/21  (pro 13, proti 0, zdrž. 1 – J. Čáslavka) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
u k l á d á 



starostce Bc. Aleně Stehnové, aby zajistila zpracování, projednání a podání návrhu 
územního opatření o stavební uzávěře na příslušné orgány. Předmětem územního 
opatření o stavební uzávěře bude zákaz novostaveb bytových domů v oblasti definované 
novým územním plánem jako plocha U07 s platností do doby nabytí účinnosti projednávaného 
nového územního plánu města Pardubic. V nejbližším možném termínu toto územní opatření 
bude projednáno na mimořádné schůzi rady městského obvodu. 

Zodpovídá: starostka Alena Stehnová 
 

 

Usnesení č. 132Z   16/12/21  (pro 13, proti 0, zdrž. 1 – F. Sedlák) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I  

1. s c h v a l u j e 
návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2022 s podmínkou, že bude do konce roku 2021 
schválen rozpočet statutárního města Pardubice na rok 2022, 

2. s c h v a l u j e 
tvorbu rezervy rozpočtu MO Pardubice I na rok 2021 min. ve výši 1,5 % příjmů MO, 

3. s v ě ř u j e 
dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Radě MO 
Pardubice I s účinností od 1. 1. 2022 pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
v následujícím rozsahu: 

Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami v rámci jednotlivých kapitol 
včetně schválených rezerv, mimo rezervy rozpočtu, v limitu ve výši max. Kč 300.000,00 
pro jednotlivý přesun finančních prostředků, 

4. b e r e   n a   v ě d o m í 
že v případě neschválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2022 do konce 
roku 2021, budou se příjmy a výdaje realizované městským obvodem v tomto období (tj. 
od 1.1.2022 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2022) chovat jako 
příjmy a výdaje dle rozpočtového provizoria, 

5. s c h v a l u j e 
v případě neschválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2022, příp. neschválení rozpočtu 
statutárního města Pardubice na rok 2022, rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 2022 
do schválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2022 s podmínkami uvedenými v důvodové 
zprávě. 

 

 

Usnesení č. 133Z   16/12/21  (pro 12, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I  
s c h v a l u j e  
rozpočet sociálního fondu na rok 2022 dle předloženého návrhu: 
 

Údaje jsou v Kč   

ZDROJE 
Očekávaný zůstatek k 31.12.2021 680 000,00 

Zálohový příděl v roce 2022 707 000,00 

Úroky z účtu  1 000,00 

Zdroje celkem:  1 388 000,00 

VÝDAJE  
Příspěvek na reprezentaci 150 000,00  

Příspěvek na stravování 500 000,00  

Dary při významných životních situacích 80 000,00  

Příspěvek na regeneraci zaměstnanců  80 000,00  

Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby 160 000,00  



Poplatky z účtu 3 000,00  

Rezerva 
 

415 000,00  

Výdaje celkem: 1 388 000,00  

Zdroje - výdaje = 0,00  

 

 

Usnesení č. 135Z   16/12/21  (pro 12, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
a)   s c h v a l u j e 

aktualizaci Přílohy č. 1 Programu rozvoje městského obvodu Pardubice I na léta  
2019 – 2022 dle předloženého návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b)   u k l á d á 
postupné zajišťování realizace uvedených záměrů. 

Zodpovídá: Bc. Alena Stehnová, starostka 
 

 

Usnesení č. 142Z   18/03/22  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I  
s c h v a l u j e 
Program pro poskytování dotací na podporu úpravy vnitrobloku pro období květen 2022 – 
prosinec 2022 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení s navrženými úpravami 
termínů. 
 

 

Usnesení č. 158Z   20/06/22  (pro 14, proti 0, zdrž. 1 – D. Bečka) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 6 – 1. aktualizaci rozpočtu sociálního fondu na rok 2022 dle 
předloženého návrhu: 

Návrh 1. aktualizace rozpočtu sociálního fondu na rok 20 22 

 
 

Údaje jsou v Kč

Schválený rozpočet 

soc. fondu
Aktualizace

Rozpočet po aktualizaci 

SF

Očekávaný zůstatek k 31. 12. 2021 680 000,00 -265 940,80 414 059,20

Zálohový příděl v roce 2022 707 000,00 0,00 707 000,00

Úroky z účtu 1 000,00 0,00 1 000,00

Zdroje celkem: 1 388 000,00 -265 940,80 1 122 059,20

VÝDAJE

Příspěvek na reprezentaci 150 000,00 150 000,00

Příspěvek na stravování 500 000,00 500 000,00

Dary při významných životních situacích 80 000,00 80 000,00

Příspěvek na regeneraci zaměstnanců 80 000,00 80 000,00

Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby 160 000,00 160 000,00

Poplatky z účtu 3 000,00 3 000,00

Rezerva 415 000,00 -265 940,80 149 059,20

Výdaje celkem: 1 388 000,00 -265 940,80 1 122 059,20

Zdroje - výdaje = 0,00 0,00 0,00

ZDROJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE

Údaje jsou v KčOčekávaný zůstatek k 31.12.2009 175 000,00Zálohový příděl v roce 2009 418 800,00Úroky z účtu 100,00Zdroje celkem: 593 900,00

Příspěvek na reprezentaci 170 000,00Příspěvek na stravování 196 000,00Dary při významných životních situacích 20 000,00Příspěvek na regeneraci zaměstnanců Pojištění odpovědnosti za škodu - zaměstnanci 16 000,00Kulturní a sportvoní akce 50 000,00

ZDROJE

VÝDAJE



AD 4. ZASTUPITELSTVO MO PARDUBICE I VYŘAZUJE Z  EVIDENCE USNESENÍ: 

 

Usnesení č. 4 Z   1/11/18 

Z výsledku volby vyplývá: 
Starostkou městského obvodu Pardubice I byla zvolena Alena Stehnová. 
 
Plnění usnesení: nahrazuje Usnesení č. 152Z   20/06/22 

 

 

Usnesení č. 150Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou místostarostou městského obvodu Pardubice I. 
 

 

Usnesení č. 151Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e  
podobu hlasovacího lístku s následujícím textem: 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
v o l í 
Ivanu Dolečkovou do funkce starostky městského obvodu Pardubice I.  
PRO, PROTI, ZDRŽEL SE 
 
- byly rozdány hlasovací lístky s výše uvedeným návrhem na usnesení 
 

- uskutečnila se tajná volba 
 

- bylo vydáno 15 hlas. lístků, odevzdáno 15 hlas. lístků, platných 15 hlas. lístků 
 

Hlasování: 

PRO     8 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE    2 
 

 

Usnesení č. 153Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e  
podobu hlasovacího lístku s následujícím textem: 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
v o l í 
Ing. Jiřího Lejhance do funkce člena Rady městského obvodu Pardubice I. 
PRO, PROTI, ZDRŽEL SE 
 

- byly rozdány hlasovací lístky s výše uvedeným návrhem na usnesení 

 

- uskutečnila se tajná volba 
 

- bylo vydáno 15 hlas. lístků, odevzdáno 15 hlas. lístků, platných 15 hlas. Lístků 
 

 

Usnesení č. 155Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 



celoroční hospodaření Městského obvodu Pardubice I za rok 2021 bez výhrad dle 
předloženého návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

Usnesení č. 156Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
a) r u š í 

položku „Úpravy přízemí budovy U Divadla č.p. 828 + realizace“ ve výši 3 000 000,- Kč 
b) z v y š u j e 

položku „Rezerva rozpočtu“ o 3 000 000,- Kč. 
 

 

Usnesení č. 157Z   20/06/22  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

Usnesení č. 159Z   20/06/22  (pro xx, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
1.   souhlasí  

s předloženou Kontrolní zprávou č.16 o plnění usnesení Zastupitelstva MO Pardubice I  
2.   ponechává v evidenci  

usnesení č.: 41Z,73Z, 89Z, 92Z, 95Z, 119Z, 132Z, 133Z, 135Z, 142Z 
3.   vyřazuje z evidence 

usnesení č.: 139Z, 140Z, 141Z, 143Z, 144Z, 145Z, 146Z, 147Z, 148Z, 149Z 
 

 


